ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2023 № 71-ПГ

городской округ Лобня

О внесении изменений в постановления Главы городского округа Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня
Московской области от 23.11.2021 № 70/7 «О бюджете городского округа
Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
(пос. ред. от 14.12.2022 № 207/28), решение Совета депутатов городского
округа Лобня Московской области от 07.10.2022 № 170/25 «Положение
о бюджетном процессе в городском округе Лобня Московской области»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ
Лобня» Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня
от 30.12.2022 № 1166-ПГ «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления

Главы городского округа Лобня от 27.12.2019 № 1870, от 01.06.2020 № 524,
от 08.09.2020 № 924, от 29.12.2020 № 1379, от 30.12.2021 № 1627,
от 02.03.2022 № 224-ПГ в части регулирования правоотношений
по реализации муниципальных программ на 2023-2024 годы».

2. Муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства»,
утвержденную постановлением Главы городского округа Лобня
от 27.12.2019 № 1870 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы» изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению, в части
объёма финансирования муниципальной программы по 2022 году.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»
и разместить на официальном сайте городского округа Лобня
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня
Тищенко Т.А.

Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко

Приложение № 1

к постановлению Главы городского округа Лобня

от _________________ № __________

«Приложение № 1

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1870

Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства»

Координатор муниципальной программы Заместитель Главы Администрации Волжин Д.Ю.

Муниципальный заказчик муниципальной

программы

Администрация городского округа Лобня

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и продовольствием

собственного производства, устойчивое развитие сельских территорий

2. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Московской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма II – «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

Подпрограмма IV – «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

Подпрограмма VII – «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской области»

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской области 9 799,0 2 800,0 2 030,0 1 323,0 1 823,0 1 823,0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа  1 574,4 275,0 350,0 249,4 350,0 350,0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 11 373,4 3 075,0 2 380,0 1 572,4 2 173,0 2 173,0

 ».

Приложение № 2

к постановлению Главы городского округа Лобня

от _________________ № __________

«Приложение № 2

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1870

Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства»

№

п/п

Планируемые результаты

реализации муниципальной

программы (подпрограммы)

(Показатель реализации

мероприятий)

Тип показателя Един

ица

измер

ения

Базовое

значение

показателя

на начало

реализации

программы

Планируемое значение по годам реализации Номер и название основного мероприятия в перечне

мероприятий подпрограммы

2020

год

2021

год

2022 год 2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Подпрограмма II – «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

2.3 Площадь земель,

обработанных от борщевика

Сосновского

Приоритетный

Рейтинг-45

га 14,8  15,6 17,54 56,23 15,6 15,6 Основное мероприятие 1. Предотвращение выбытия

из оборота земель сельскохозяйственного

назначения и развитие мелиоративных систем и

гидротехнических сооружений

сельскохозяйственного назначения

4 Подпрограмма IV – «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

4.1 Количество отловленных

собак без владельцев

Приоритетный

отраслевой

(показатель

госпрограммы)

ед. 271 143 150 113 143 143 Основное мероприятие 1. Обеспечение

эпизоотического благополучия территории от заноса

и распространения заразных, в том числе особо

опасных болезней животных, включая африканскую

чуму свиней

5 Подпрограмма VII – «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской области»

5.1 Объем экспорта продукции

АПК

Приоритетный

Указ Президента

№ 204

тыс.

долл.

США

-  8 475 9 537 8 567,98 15 080 16 110 Основное мероприятие T2.

Федеральный проект «Экспорт продукции

агропромышленного комплекса»

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы

№ п/п Наименование

показателя

Определение, единица

измерения

Значение

базовых

показател

ей

Статистические источники Периодичност

ь

представления

1 2 3 4 5 6

1. Подпрограмма II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

2.3. Площадь земель,

обработанных от

борщевика

Сосновского

Значение показателя определяется как сумма площадей земель,

обработанных от борщевика Сосновского

14,8 Данные формы Конструктора форм

ГАСУ МО.

Данные подрядных организаций,

заключившие муниципальные

контракты, МБУ

В части касающейся ГКУ МО «ЦАР»

Региональная географическая

информационная система (РГИС)

Ежеквартальн

о

2. Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

4.1 Количество

отловленных

животных без

владельцев

Количество отловленных безнадзорных животных, единиц 271 Мониторинг Ежеквартальн

о

3. Подпрограмма VII «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской области»

5.1. Объем экспорта

продукции АПК

Значение показателя определяется как сумма объемов экспорта

продукции масложировой отрасли, злаков, рыбы и морепродуктов,

- Данные мониторинга

сельхозтоваропроизводителей и

Ежеквартальн

о

мяса (мясной продукции) и молока (молочной продукции), готовой

пищевой продукции (продукции из рыбы, сахара, какао, муки и др.),

прочей продукции АПК (живых животных и растений, отходов

продукции животноводства), тыс. долл. США

организаций АПК

».

Приложение № 3

к постановлению Главы городского округа Лобня

от _________________ № __________

«Приложение № 3

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1870

Паспорт подпрограммы II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

Муниципальный

заказчик подпрограммы

Администрация городского округа Лобня

Источники

финансирования

подпрограммы по

годам реализации и

главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный распорядитель бюджетных

средств: Администрация городского

округа Лобня

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Развитие мелиорации земель

сельскохозяйственного назначения

Всего: в том числе: 275,0 350,0 249,4 350,0 350,0 1 574,4

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
275,0 350,0 249,4 350,0 350,0 1 574,4

  Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

 ».

Приложение № 4

к постановлению Главы городского округа Лобня

от _________________ № __________

«Приложение № 4

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1870

Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

№

п/п

Мероприятие Подпрограммы  Сроки

исполн

ения

меропр

иятия

Источники

финансирования

Объем финансирования

мероприятия в году,

предшествующему году

начала реализации

муниципальной

программы, (тыс. руб.)

Всего

(тыс.

руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный за

выполнение

мероприятия

Подпрограммы

Результаты

выполнения

мероприятия

Подпрограммы
2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное мероприятие 01.

Предотвращение выбытия из

оборота земель

сельскохозяйственного

назначения и развитие

мелиоративных систем и

гидротехнических сооружений

сельскохозяйственного

назначения

2020-

2024

Итого 250,0  1 574,4 275,0 350,0 249,4 350,0 350,0  МКУ

«Управление по

работе с

территориями»

Площадь

земель,

обработанных

от борщевика

Сосновского

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства

федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
250,0  1 574,4 275,0 350,0 249,4 350,0 350,0

Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.02.

Проведение мероприятий по

комплексной борьбе с

борщевиком Сосновского

2020-

2024

Итого 250,0  1 574,4 275,0 350,0 249,4 350,0 350,0 МКУ

«Управление по

работе с

территориями»

Площадь

земель,

обработанных

от борщевика

Сосновского

Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства 0 0 0 0 0 0 0

федерального

бюджета

Средства бюджета

городского округа
250,0  1 574,4 275,0 350,0 249,4 350,0 350,0

Внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0

».

Приложение № 5

к постановлению Главы городского округа Лобня

от _________________ № __________

«Приложение № 5

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1870

Паспорт подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

Муниципальный заказчик

подпрограммы

Администрация городского округа Лобня

Источники финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по

годам:

Главный распорядитель

бюджетных средств:

Администрация городского

округа Лобня

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Обеспечение эпизоотического и

ветеринарно-санитарного

благополучия

Всего: в том числе: 2 800,0 2 030,0 1323,0 1 823,0 1 823,0 9 799,0

Средства бюджета

Московской области
2 800,0 2 030,0 1323,0 1 823,0 1 823,0 9 799,0

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

 ».

Приложение № 6

к постановлению Главы городского округа Лобня

от _________________ № __________

«Приложение № 6

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1870

Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы

Сроки

исполне

ния

меропри

ятия

Источники

финансирования

Объем финансирования

мероприятия в году,

предшествующем году

начала реализации

муниципальной

программы, (тыс. руб.)

Всего

(тыс.

руб.)

Объемы финансирования по

годам

(тыс. руб.)

Ответственн

ый за

выполнение

мероприятия

Подпрограм

мы

Результаты

выполнения

мероприятия

Подпрограммы
2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Основное мероприятие 01.

Обеспечение

эпизоотического

благополучия территории

от заноса и

распространения

заразных, в том числе

особо опасных болезней

животных, включая

африканскую чуму свиней

2020-

2024

 Итого 2 596,0 9799,0 2800,0 2030,0 1323,0 1823,0 1823,0 МКУ

«Управление

по работе с

территориям

и»

Количество

отловленных

безнадзорных

животных

Средства бюджета

Московской области

2 596,0
9799,0 2800,0 2030,0 1323,0 1823,0 1823,0

Средства федерального

бюджета

0
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

городского округа

0
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0
0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 01.01

Осуществление

переданных полномочий

2020-

2024

 Итого 2 596,0 9799,0 2800,0 2030,0 1323,0 1823,0 1823,0 МКУ

«Управление

по работе с

Количество

отловленных
Средства бюджета

Московской области

2 596,0
9799,0 2800,0 2030,0 1323,0 1823,0 1823,0

Московской области по

организации мероприятий

при осуществлении

деятельности по

обращению с животными

без владельцев

Средства федерального

бюджета

0
0 0 0 0 0 0

территориям

и»

безнадзорных

животных

Средства бюджета

городского округа

0
0 0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники

0
0 0 0 0 0 0

 ».